АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 июля 2013 года  № 355-н
с. Яренск

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
 «Газификация Ленского района в 2012-2014 годах»

            В целях оптимизации процесса реализации долгосрочной целевой программы «Газификация Ленского района в 2012-2014 годах», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 03.04.2013 № 141-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации целевых программ МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 20.06.2011 № 72  «Об утверждении Стратегии развития муниципального образования «Ленский муниципальный район» до 2020 года», Администрация МО «Ленский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в долгосрочную целевую программу «Газификация Ленского района в 2012-2014 годах»,  утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 12.12.2011 № 141 (далее – Программа), следующие изменения:
     1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

     « - общий объем финансирования Программы
            составляет 131 727,8 тыс. руб., в том числе:

           средства областного бюджета – 19 059 тыс. рублей;
            средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» - 580 тыс. рублей;

            средства бюджетов поселений –  4 223,8 тыс. рублей;

            внебюджетные источники – 107 865 тыс. рублей».
           2. В раздел V Программы «Ресурсное обеспечение Программы» внести следующие изменения:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 131 727,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 19 059 тыс. рублей, бюджета МО «Ленский муниципальный район» - 580 тыс. рублей, бюджетов поселений – 4 223,8 тыс. рублей, внебюджетных источников –        107 865 тыс. рублей».
- таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств и годам» изложить в следующей редакции:
(тыс. рублей)

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования всего
	в том числе

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по Программе
	131 727,8
	116 704
	7 823,8
	7 200

	в том числе

	Областной бюджет
	19 059
	7 059
	6 000
	6 000

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	580
	580
	-
	-

	Бюджеты поселений
	4 223,8
	1 200
	1 823,8
	1 200

	Внебюджетные источники
	107 865
	107 865
	-
	-

	Капитальные вложения, всего
	131 727,8
	116 704
	7 823,8
	7 200

	в том числе

	Областной бюджет
	19 059
	7 059
	6 000
	6 000

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	580
	580
	-
	-

	Бюджеты поселений
	4 223,8
	1 200
	1 823,8
	1 200

	Внебюджетные источники
	107 865
	107 865
	-
	-

         3. Пункты 1.7 и 1.8 и строку «Итого по МО «Ленский муниципальный район» в Перечне мероприятий долгосрочной целевой программы «Газификация Ленского района в 2012-2014 годах» изложить в новой редакции:
-
	П Е Р Е Ч Е Н Ь

	мероприятий долгосрочной целевой программы

	«Газификация Ленского района в 2012–2014 годах»

	Наименование мероприятия
	Государствен-

ные заказчики
	Источники финанси-рования
	Объемы финансирования,
тыс. рублей
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.7. Услуги заказчика
	министерство
энергетики и связи Архангельской области
	всего
	440
	440
	–
	–

	в том числе:

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»

	440
	440
	–
	–

	бюджеты поселений

	-
	-
	433,8
	-

	1.8. Техническое обслуживание наружных газопроводов
	министерство
энергетики и связи Архангельской области
	всего
	140
	140
	–
	–

	в том числе:

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»

	140
	140
	–
	–

	бюджеты поселений

	-
	-
	190,0
	-

	Итого по МО «Ленский муниципальный район»

	всего
	131 727,8
	116 704
	7 823,8
	7 200

	в том числе:

	областной бюджет
	19 059
	7 059
	6 000
	6 000

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	580
	580
	-
	-

	бюджеты
поселений
	4 223,8
	1 200
	1 823,8
	1 200

	внебюджетные источники

	107 865
	107 865
	–
	–

3. Отделу информационных технологий Администрации МО «Ленский муниципальный район» разместить настоящее постановление на интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н.Кочанова.
Исполняющий полномочия Главы МО «Ленский муниципальный район»                                          Н.М.Цывцына

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
 «Газификация Ленского района в 2012-2014 годах»

Исполнил – заместитель заведующего отделом ГЗИО - И.В.Белоголова
Согласовано:

Отдел юридической поддержки
и вопросов местного самоуправления                                                                                         Е.Ю. Кудинов
Заведующий финансовым отделом                                                                                             Е.Ф. Галина

Заведующий отделом экономики и прогнозирования                                                               Е.Н. Яковлева
Дело – 1 экз.

Отдел ГЗИО – 1 экз.

Финансовый отдел – 1 экз.
Отдел экономики и прогнозирования – 1 экз.
Всего – 4 экз.